
 

DIÁRIO OFICIAL 

MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 425 

Q u i n t a - f e i r a ,  0 4  d e  M a r ç o   d e  2 0 2 1                      P á g i n a  | 1 

 

Diário Oficial – Secretaria Municipal de Modernização e Comunicação 

PODER EXECUTIVO 
https://www.cajamar.sp.gov.br 

 

ATOS  

NORMATIVOS  
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO – DEPARTAMENTO TÉCNICO LEGISLATIVO 

 
DECRETOS 
 
DECRETO Nº 6.445, DE 3 DE MARÇO DE 2021. 
 
"DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS" 

 
DANILO BARBOSA MACHADO, Prefeito do Município de Cajamar, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e especialmente as 
contidas no artigo 86, inciso VIII da Lei Orgânica do Município de Cajamar. 
 
D E C R E T A: 
 
Art. 1º Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na importância de R$ 46.000,00 (quarenta e seis mil reais), cujos 
créditos serão cobertos com os seguintes recursos provenientes de transferência: 

 

  Ficha 
Unidade 

Orc. 
Funcional 

Programática Natureza da Despesa 
Destinação 

Recurso Valor 

Crédito 735 02.28.01 04.122.0060.2202 4.4.90.52.00 01.000.00   

Recurso 726 02.28.01 04.122.0060.2202 3.3.90.30.00 01.000.00 45.000,00 

       

Crédito 762 02.30.01 04.122.0060.2204 4.4.90.52.00 01.000.00   

Recurso 757 02.30.01 04.122.0060.2204 3.3.90.39.00 01.000.00 1.000,00 

 
Art. 2º Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na importância de R$ 9.177.100,00 (nove milhões, cento e setenta 
e sete mil e cem reais), cujo crédito será coberto com o seguinte recurso proveniente de superávit financeiro, da conta corrente da Caixa 
Econômica Federal – 71.008-1: 

 

  Ficha 
Unidade 

Orc. 
Funcional 

Programática Natureza da Despesa 
Destinação 

Recurso Valor 

Crédito 655 02.25.02 16.482.0082.1165 4.4.90.61.00 01.000.00   

Recurso 01.110.00         9.177.100,00 

 
Art. 3º Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na importância de R$ 2.832.000,00 (dois milhões, oitocentos e 
trinta e dois mil reais), cujo crédito será coberto com o seguinte recurso proveniente de superávit financeiro, da conta corrente da Caixa 
Econômica Federal – 06.000001-7: 

 

  Ficha 
Unidade 

Orc. 
Funcional 

Programática Natureza da Despesa 
Destinação 

Recurso Valor 

Crédito 680 02.26.01 04.122.0060.2200 3.3.90.39.00 01.000.00   

Recurso 01.110.00         2.832.000,00 

 
Art. 4º Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na importância de R$ 140.000,00 (cento e quarenta mil reais), cujo 
crédito será coberto com o seguinte recurso proveniente de superávit financeiro, da conta corrente do Banco do Brasil –270.037-9: 

 



 

DIÁRIO OFICIAL 

MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 425 

Q u i n t a - f e i r a ,  0 4  d e  M a r ç o   d e  2 0 2 1                      P á g i n a  | 2 

 

Diário Oficial – Secretaria Municipal de Modernização e Comunicação 

  Ficha 
Unidade 

Orc. 
Funcional 

Programática Natureza da Despesa 
Destinação 

Recurso Valor 

Crédito 691 02.26.01 15.451.0059.1144 4.4.90.51.00 01.000.00   

Recurso 01.110.00         140.000,00 

 
Art. 5º Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na importância de R$ 245.850,00 (duzentos e quarenta e cinco 
mil, oitocentos e cinquenta reais), cujo crédito será coberto com o seguinte recurso proveniente de excesso de arrecadação: 

 

  Ficha 
Unidade 

Orc. 
Funcional 

Programática Natureza da Despesa 
Destinação 

Recurso Valor 

Crédito 693 02.26.01 15.451.0059.1144 4.4.90.51.00 05.000.00   

Recurso 307 02.00.00   2.4.1.8.10.9.1.04.00.00 05.100.89 245.850,00 

 
Art.  6º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
              
Prefeitura do Município de Cajamar, 3 de março de 2021. 
DANILO BARBOSA MACHADO 
Prefeito Municipal 
 
DONIZETTI APARECIDO DE LIMA  
Secretário Municipal de Planejamento, Administração e Gestão 
 
MICHAEL CAMPOS CUNHA 
Secretário Municipal da Fazenda 

 
Registrado no Departamento Técnico Legislativo e publicado no Diário Oficial do Município. 
LUCIANA MARIA COELHO DE JESUS STELLA 
Departamento Técnico Legislativo 

 
DECRETO Nº 6.446, DE 3 DE MARÇO DE 2021. 
 
“DISPÕE SOBRE A COMPOSIÇÃO DA ‘BRIGADA CONTRA O AEDES AEGYPTI’, NOS TERMOS DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 10.841/2019, E 
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.  
 
DANILO BARBOSA MACHADO, Prefeito do Município de Cajamar, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e especialmente as 
contidas no artigo 86, inciso VIII da Lei Orgânica do Município de Cajamar; e 
 
Considerando que, segundo a SUCEN – Superintendência de Controle de Endemias do Governo do Estado de São Paulo, o mosquito Aedes 
aegypti, inseto transmissor da Dengue, Zika e Chikungunya, encontra-se distribuído de modo heterogêneo no espaço urbano, e sofre a 
influência de fatores que favorecem ou dificultam a sua proliferação; 
 
Considerando que os prédios públicos podem oferecer condições para a proliferação de vetores pelo tamanho e características de sua 
edificação e de sua área coletiva; 
 
Considerando a necessidade da adoção de medidas destinadas a vigilância e o controle do Aedes aegypti, em prédios públicos com a finalidade 
de eliminar ou reduzir o risco de proliferação do mosquito nestas edificações, buscando -se diminuir o risco de ocorrências de casos de doenças 
transmitidas pelo inseto; 
  
Considerando a orientação da SUCEN – Superintendência de Controle de Endemias, quanto a manutenção das Brigadas contra o Aedes Aegypti 
destinada à efetiva vistoria e pesquisa periódica de possíveis criadouros do mosquito, bem como a implementar as medidas de controle para 
cada situação encontrada, sob orientação da Secretaria Municipal de Saúde; e 
 
Considerando os documentos que instruem os autos do Processo Administrativo nº 10.841/2019. 
 
D E C R E T A: 
 



 

DIÁRIO OFICIAL 

MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 425 

Q u i n t a - f e i r a ,  0 4  d e  M a r ç o   d e  2 0 2 1                      P á g i n a  | 3 

 

Diário Oficial – Secretaria Municipal de Modernização e Comunicação 

Art. 1º Ficam designados como membros, para comporem a “Brigada contra o Aedes Aegypti”, vinculada à Secretaria Municipal de Saúde, os 
representantes abaixo relacionados: 
 
I – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
 
a) Otávio Jonas Silva – RG nº 33.413.063-3 
b) Keila Cristiane Duarte Alves Naurosk – RG nº 42.623.243-4 
c) Marcos Rogério Montilha Messias – RG nº 18.511.508-1 
 
II – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
 
a) Eden Camargo Bernardes Silva – RG nº 34.093.714-2 
b) Tatiany Gomes dos Santos – RG nº 34.179.568-9 
c) José Carlos Teles dos Santos – RG nº 17.422.670 
 
III – SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO 
 
a) Vitor Hugo da Silva Fernandes – RG nº 49.257.681-6 
b) João Paulo Machado Nogueira – RG nº 27.677.002-X 
c) Daniele Fátima de Oliveira Barreta – RG nº 27.677.236-2 
 
IV –  SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO 
 
a) Débora Daiane Silva Serraglio – RG nº 27.771.083-2 
b) Luana Teixeira Santos – RG nº 50.348.304-7 
c) Luciano José dos Santos – RG nº 27.771.075-3 
 
V – SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
 
a) Regina Célia Raimundo dos Santos – RG nº 14.158.707-6 
b) Jane Cristina da Silva Ciarvi – RG nº 23.963.773-2 
c) Etelma Lewczuk – RG nº 28.333.139-2 
 
VI – SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 
 
a) Luiz Carlos Bezerra – RG nº 15.930.500 
b) Cladeir Carneiro do Prado – RG nº 11.458.268-4 
c) Luciana Maria Coelho de Jesus Stella – RG nº 22.142.531-7 
 
VII – SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA 
 
a) Antônio Braz – RG nº 17.422.297-X 
b) Izabel Cristina Santos – RG nº 18.252.339-1 
c) Valdecir Furquim – RG nº 22.203.466 
 
VIII – SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 
 
a) Elisangela de Moraes Mendes Ferreira da Silva – RG nº 25.960.847-6 
b) Eliana Antônio – RG nº 16.638.043-X 
c) Rosana Aparecida de Morais Lima – RG nº 16.832.593-7 
 
IX – SECRETARIA MUNICIPAL DE JUSTIÇA 
 
a) Lilian Del Pillar Zambrano – RG nº 27.770.929-5 
b) Eduardo Nunes Barreto Neto – RG nº 17.047.553-0 
 
X – SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE E DESENVOLVIMENTO URBANO 
 
a) Samuel do Amaral Pinto – RG nº 20.603.060-5 



 

DIÁRIO OFICIAL 

MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 425 

Q u i n t a - f e i r a ,  0 4  d e  M a r ç o   d e  2 0 2 1                      P á g i n a  | 4 

 

Diário Oficial – Secretaria Municipal de Modernização e Comunicação 

b) Marcos Baratela – RG nº 20.465.285 
c) Murilo Augusto Leite Gonçalves – RG nº 46.292.252-2 
 
XI – SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTES, LAZER E EVENTOS 
 
a) Andréia Alves da Silva – RG nº 28.113.040-1 
b) Stefanne Lorrane Pinheiro de Araújo – RG nº 37.577.770-2 
c) Leandro Cunha Sabino – RG nº 27.575.574-5 
 
XII – SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 
 
a) Nelson Luiz de Souza Brito – RG nº 18.619.061-X 
b) Murilo Augusto Leite Gonçalves – RG nº 46.292.252-2 
c) Leonardo Boldrin de Paiva – RG nº 46.336.210-X 
 
XIII –  SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS 
 
a) José Nilton Rodrigues Gomes – RG nº 24.823.736-6 
b) José Antônio Vieira Coelho – RG nº 18.332.048-7 
c) Rodrigo Furlan da Silveira – RG nº 22.990.572-9 
 
Art. 2º Compete as equipes da “Brigada contra o Aedes Aegypti”, sob a coordenação e orientação da Secretaria Municipal de Saúde: 
 
I - vistoriar periodicamente, em caráter permanente, o imóvel onde se localiza o órgão público, de forma a eliminar criadouros do mosquito 
Aedes aegypti; 
 
II - identificar áreas que requerem um cuidado constante por meio de um mapa de risco da edificação como um todo; 
 
III - atuar de forma preventiva, indicando as providências que devem ser adotadas pelo órgão público para eliminar possíveis focos de 
proliferação do mosquito Aedes aegypti;e 
 
IV - divulgar para o público interno, informações educativas sobre medidas para manter o ambiente livre de focos de mosquito. 
 
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Prefeitura do Município de Cajamar, 3 de março de 2021. 
 
DANILO BARBOSA MACHADO 
Prefeito Municipal 
 
PATRÍCIA HADDAD 
Secretária Municipal de Saúde 
 
Registrado no Departamento Técnico Legislativo e publicado no Diário Oficial do Município. 
LUCIANA MARIA COELHO DE JESUS STELLA 
Departamento Técnico Legislativo 
 
PORTARIAS 
 
PORTARIA Nº 367, DE 3 DE MARÇO DE 2021. 
Fica revogado, a pedido, o Adicional de Função Atividade de Assessor Pedagógico, concedido a servidora pública SHIRLEY CRISTINA 
SAPRAGONES DA SILVA – RE 7.090, portadora da Cédula de Identidade R.G. nº 29.287.335-9, ocupante do cargo efetivo de PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO BÁSICA I – ENSINO FUNDAMENTAL, retroage a 1º de março de 2021, revoga a Portaria nº 224/2021. 
 
PORTARIA Nº 368, DE 3 DE MARÇO DE 2021. 
Fica exonerada, a pedido, a servidora pública ANA PAULA COSTA TAVARES – RE 17.751, portadora da Cédula de Identidade sob R.G. nº 
35.255.954-8, do cargo de provimento efetivo de MONITOR EDUCACIONAL, retroage a 2 de março de 2021. 
 
PORTARIA Nº 369, DE 3 DE MARÇO DE 2021. 



 

DIÁRIO OFICIAL 

MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 425 

Q u i n t a - f e i r a ,  0 4  d e  M a r ç o   d e  2 0 2 1                      P á g i n a  | 5 

 

Diário Oficial – Secretaria Municipal de Modernização e Comunicação 

Fica exonerada, a pedido, a servidora pública JÉSSICA LANA FONSECA DA SILVA – RE 12.154, portadora da Cédula de Identidade sob R.G. nº 
35.048.869-1, do cargo de provimento efetivo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I – ENSINO FUNDAMENTAL. 
 
PORTARIA Nº 370, DE 3 DE MARÇO DE 2021. 
Fica alterada a composição de membros da Comissão de Incentivos Fiscais, de que trata a Portaria nº 231, de 15 de janeiro de 2020, desde já 
nomeados, acrescendo-se o inciso VI e alterando as redações dos incisos II e V de seu artigo 1º, da seguinte forma: 
 
“Art. 1º  ... 
................................ 
 
II – Moisés Henrique Gatera Oliveira 
RG nº 32.354.359-5 
 
.................................. 
 
V – Rodrigo Sartori Mendes 
RG nº 33.785.379-5 
 
VI – Daniele Fátima de Oliveira Barreta. ” 
RG nº 27.677.236-2 
Ficam ratificados todos os atos praticados anteriormente pela Comissão de que trata o artigo 1º, da Portaria nº 231, de 15 de janeiro de 2020. 
____________________________________________________________________________________________________________________ 

 

ATOS  

ADMINISTRATIVOS 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO – DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

 
RETIFICAÇÃO DE AVISO DE RETOMADA DE ETAPA DE LICITAÇÃO 
PA 5.131/2020 - Pregão Eletrônico nº 04/2020 
OBJETO:Constitui objeto deste Edital o Registro de Preços para aquisição de EPIs, conforme ANEXO I que integra este Edital, observadas as 
especificações e quantidades ali estabelecidas.. 
O.C: 824100801002020OC00006 
TIPO: Menor Preço por item 
Onde-se-lê:  
DATA DE DISPONIBILIZAÇÃO DO ANEXO DE RETOMADA: 02/03/2021. 
DATA E HORA DE ABERTURA PARA SESSÃO PÚBLICA: 05/03/2021 AS 09H00MIN (Horário Oficial de Brasília – DF)   
Leia-se:  
DATA DE DISPONIBILIZAÇÃO DO ANEXO DE RETOMADA: 04/03/2021. 
DATA E HORA DE ABERTURA PARA SESSÃO PÚBLICA: 10/03/2021 AS 09H00MIN (Horário Oficial de Brasília – DF)  
ENDEREÇO ELETRÊNICO: www.bec.sp.gov.br ou www.bec.fazenda.sp.gov.br . 
Edital Disponivel Também em: www.cajamar.sp.gov.br  
Cajamar, 03 de março de 2021 - PREGOEIRA 

 
AVISO DE JULGAMENTO DE RECURSO E CONTRA-RECURSO 
PA 9.083/2020 – Chamamento Público nº 04/2020 
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa 
Nacional de Alimentação Escolar - PNAE. 
O Recurso Administrativo fora dirigido, e devidamente informado, conforme preceitua o § 4º do art. 109, da Lei 8.666/1993; e após análise de 
todas as peças processuais que interessam à matéria; acato na íntegra os fundamentos da Assessoria Jurídica, como se meus fossem (e as 
considerando integrados a este), julgo PROCEDENTE o recurso da Recorrente ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS DE ANA DIAS (APRAD). 
Publique-se Cajamar, 03 de março de 2021 – Alexander Carvalho – Comissão Permanente de Licitação. 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO – DEPARTAMENTO DE CONTRATOS 

 
Extrato de Contrato  



 

DIÁRIO OFICIAL 

MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 425 

Q u i n t a - f e i r a ,  0 4  d e  M a r ç o   d e  2 0 2 1                      P á g i n a  | 6 

 

Diário Oficial – Secretaria Municipal de Modernização e Comunicação 

PA: 4.615/2020 – Pregão Presencial Nº. 04/2021– Contrato nº 13/2021– Contratado: A2W TECNOLOGIA LTDA – Objeto: Contratação de serviços 
especializados na área de Tecnologia da Informação-TI, visando o atendimento das necessidades da SMC-Secretaria de Modernização e 
Comunicação, assim como a plataforma de métricas, controle e gerenciamento, conforme Termo de Referência que integra o Edital como 
Anexo II.; Valor Global: R$ 721.000,00; Vigência: 12 meses; Data da assinatura: 17/02/2021. 
PA: 92/2021 – Pregão Presencial Nº. 06/2021 – Contrato nº 14/2021– Contratado: GEORGE ANDRÉ ACUYO SERVIÇOS ME – Objeto: Contratação 
de empresa especializada para adequação das instalações do Sistema de Combate a Incêndio de todos os prédios das unidades escolares da 
rede municipal de educação, seguindo os projetos aprovados que serão fornecidos pela Prefeitura Municipal de Cajamar, com entrega final do 
AVCB e CLCB sendo responsabilidade da contratante, conforme Termo de Referência que integra o Edital como Anexo II; Valor Global: R$ 
1.410.649,48; Vigência: 150 dias; Data da assinatura: 26/02/2021. 
Extrato de Aditamento de Contrato 
PA: 2.781/2014 – PREGÃO PRESENCIAL Nº. 25/15 – Contrato nº 70/15 – Adit. VII -  Contratado: VOGEL SOLUÇÕES EM TELECOMUNICAÇOES E 
INFORMATICA S/A  – Objeto: As partes resolvem de comum acordo aditar o contrato original firmado em 29/09/2015, e seus respectivos 
aditamentos que tem por objeto a contratação de empresa especializada na prestação de serviços de telecomunicação para prover 
conectividade IP entre a rede mundial de computadores (INTERNET) e rede corporativa de comunicação de dados, composta por acessos MPLS, 
bem como o monitoramento dos mesmos em conformidade com o constante do Termo de Referencia – Anexo II, parte integrante deste 
contrato; Valor Global: R$ 206.870,00; Vigência: 90 dias; Data da assinatura: 27/01/2021. 
PA: 12.088/2019 – PREGÃO PRESENCIAL Nº. 71/2019 – Contrato nº 15/2020 – Adit. I -  Contratado: NUSA DO ESPÍRITO SANTO LTDA– Objeto: 
As partes resolvem de comum acordo, aditar o contrato firmado em 19/02/2020 que tem por  objeto a contratação de empresa especializada 
no serviço de provimento de solução integrada para implantação, treinamento, manutenção de equipamentos para automação da SECRETARIA 
DE SAÚDE DE CAJAMAR - SP, nos termos do Anexo II do Edital.; Valor Global: R$ 1.921.147,10; Vigência: 12(doze)meses; Data da assinatura: 
17/02/2021. 
PA: 50/2020 – PREGÃO PRESENCIAL Nº. 09/2020 – Contrato nº 12/2020 – Adit. I -  Contratado: PRM SERVIÇOS E MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA 
EIRELI – Objeto: As partes resolvem de comum acordo, aditar o contrato firmado em 12/02/2020, que tem por objeto a contratação de empresa 
especializada no fornecimento de alimentação escolar, realizado por meio da execução operacional das atividades pré preparo, preparo e 
distribuição das refeições, incluindo o fornecimento de todos os gêneros alimentícios e demais insumos não alimentares, logística, supervisão, 
mão de obra e treinamento, bem como a manutenção preventiva e corretiva dos equipamentos e utensílios e a higienização e conservação 
das áreas envolvidas, com vistas a atender ao programa de alimentação escolar das unidades educacionais sob a responsabilidade deste 
município.; Valor Global: R$ 15.036.148,00; Vigência: 12(doze)meses; Data da assinatura: 11/02/2021. 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE E DESENVOLVIMENTO URBANO – DEPARTAMENTO DE MOBILIDADE URBANA E TRÂNSITO 

 
A Secretaria Municipal de Mobilidade e Desenvolvimento Urbano, através de seu Departamento de Mobilidade Urbana e Trânsito, com respaldo 
no Decreto Municipal nº. 6.371, de 09 de novembro de 2020, e dando cumprimento ao que estabelece a Lei Complementar nº. 070/05, 
especificamente o seu artigo 19, NOTIFICA os proprietários dos veículos abaixo relacionados para que no prazo de 30 (trinta) dias corridos, 
contados desta publicação, retirem seus veículos do logradouro público aqui discriminado sob pena de remoção. 
 

Placa Logradouro Data da Constatação 

BQN-7885  Av. das Açucenas, defronte ao nº 561  - Polvilho Cajamar/SP 02/03/2021 

BOY-6566 Rua Irapuã, oposto ao nº 32-Polvilho Cajamar/SP 02/03/2021 

 
Cajamar, 2 de março de 2021. 
 
LEANDRO MORETTE ARANTES 
SECRETÁRIO MUNICIPAL 
Secretaria Municipal de Mobilidade e Desenvolvimento Urbano 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTES, LAZER E EVENTOS 

 
A Secretaria Municipal de Cultura, Esportes, Lazer e Eventos - SMCELE e o Comitê Gestor da Praça de Esportes e Cultura (PEC), no uso de suas 
atribuições legais, conferidas pela Lei Municipal nº 170/2018 e Decretos nº 5.745/17 e 5746/17, CONVOCA os moradores dos bairros do Entorno 
da Praça de Esportes e Cultura, Sociedade Civil para o Fórum de Eleição dos Representantes do Comitê Gestor da Praça de Esportes e Cultura - 
Biênio 2021 - 2022, que será realizado no dia 18 de Março de 2021, às 14h00, de forma online, através da plataforma Zoom. O link para a 
reunião de eleição, será divulgado no site da Prefeitura Municipal de Cajamar. 
 
 



 

DIÁRIO OFICIAL 

MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 425 

Q u i n t a - f e i r a ,  0 4  d e  M a r ç o   d e  2 0 2 1                      P á g i n a  | 7 

 

Diário Oficial – Secretaria Municipal de Modernização e Comunicação 

PODER LEGISLATIVO 
https://www.cmdc.sp.gov.br/ 

 
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2021 P.L 270/2021 

 
CÃMARA MUNICIPAL DE CAJAMAR 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento parcelado de combustível para os veículos oficiais da Câmara 
Municipal de Cajamar, conforme edital e anexos. 
TIPO: menor preço por litro 
RECEBIMENTO DOS ENVELOPES: 17/03/2021, ás 15:00 horas. 
LOCAL: Câmara Municipal de Cajamar, sito a Avenida Professor Walter Ribas de Andrade, 555, Centro – Cajamar/SP 
ESCLARECIMENTOS: endereço acima, no horário das 12:00 horas às 17:00 horas. Fone (11) 4446-6148, EDITAL 
disponibilizado no site da Câmara Municipal de Cajamar 
www.camaracajamar.sp.gov.br 
Cajamar, 03 de março de 2021. 
 

 
 

 
 
 
 


